
 

 

                     
        REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
           OPĆINA SIKIREVCI 
         OPĆINSKI NAČELNIK 
 
KLASA: 402-02/25-01/1 

URBROJ: 2178-26-01-25-07 

Sikirevci, 18. ožujka 2025. godine 
 

Temeljem članka 32. Zakona o Udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/14, 98/19, 151/22), članak 

29. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od 

interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ br. 26/15, 37/21.), članka 21. Pravilnika 

o financiranju javnih potreba Općine Sikirevci (Službeni vjesnik Brodsko – posavske županije br. 7/17.) 

te članka 47. Statuta Općine Sikirevci („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“, br. 01/18, 

„Službeni glasnik Općine Sikirevci“ broj 1/22, 7/23), a temeljem provedenog postupka Javnog poziva 

za dostavu projekata udruga u 2025. godini, objavljenog dana 03.02.2025. godine, načelnik Općine 

Sikirevci na prijedlog Povjerenstva za pripremu i provedbu javnog natječaja, dana 18. ožujka 2025. 

godine donosi 
 

ODLUKU 

O DODJELI FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

UDRUGAMA KOJI DJELUJU NA PODRUČJU OPĆINE SIKIREVCI U 2025. god. 

 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuju se korisnici i iznosi financijskih sredstava dodijeljena udrugama 

temeljem Javnog natječaja za sufinanciranje programa i/ili projekata udruga u 2025. godini od 

dana 03. veljače 2025. godine. 

II. 

 

Za provedbu članka 1. ove odluke, Općina Sikirevci osigurala je sredstva u Proračunu za 2025. 

godinu koja se raspoređuju na sljedeći način: 

 

U okviru prioritetnog područja I. Kultura sredstva se dodjeljuju sljedećim prijaviteljima: 

 
1. Udruga „Sikirevački motivi“ 

Naziv projekta: „Umijeće izrade sunčane čipke - „Sikirevačkog motiva“ kao i očuvanje 

ostale kulturne baštine“ 

OIB: 12543119175 

Adresa: Ljudevita Gaja 4/A, Sikirevci 

Odobreni iznos: 7.000,00 € 

 
2. Kulturno umjetničko društvo „Sloga“ Sikirevci 

Naziv projekta: „Program folklornog stvaralaštva“ 

OIB: 35944548576 

Adresa: Ljudevita Gaja 4/A, Sikirevci 

Odobreni iznos: 4.740,00 € 
 



 

U okviru prioritetnog područja II. Sport i rekreacija sredstva se dodjeljuju sljedećim prijaviteljima 
 

1. Nogometni klub „Sikirevci“ Sikirevci 

Naziv projekta: „Poticanje i promidžba sporta“ 

OIB: 02625778985 

Adresa: Ljudevita Gaja 2/A, Sikirevci 

Odobreni iznos: 22.988,00 € 

 
2. Konjogojska udruga „Sikirevci“ Sikirevci 

Naziv projekta: „Razvoj i očuvanje tradicije konjogojstva“ 

OIB: 07840917856 

Adresa: Ljudevita Gaja 4/A, Sikirevci 

Odobreni iznos: 4.000,00 € 

 
3. Lovačko društvo „Graničar – Sokol“ Sikirevci 

Naziv projekta: „Nabavka i unos žive divljači u lovište te uređenje lovačkog doma i okoliša“ 

OIB: 84668758572 

Adresa: Vladimira Nazora 51, Sikirevci 

Odobreni iznos: 3.000,00 € 

 
4. Nogometni klub „Sloga“ Jaruge 

Naziv projekta: „Razvoj nogometa u Općini Sikirevci“ 

OIB: 63457637056 

Adresa: Crno Selo bb, Jaruge 

Odobreni iznos: 13.500,00 € 

 

5. Škola nogometa Općine Sikirevci 
Naziv projekta: „Rad udruge 2025.“ 

OIB: 08426221398 

Adresa: Ljudevita Gaja 4/A 

Odobreni iznos: 6.000,00 € 

 

6. ŠRD „SMUĐ“ Sikirevci 

Naziv projekta: „Sudjelovanje na natjecanju županijske lige i kupovima te organizacija 

natjecanja u ribolovu“ 

OIB: 71459358069 

Adresa: Ljudevita Gaja 12 

Odobreni iznos: 2.900,00 € 

 

U okviru prioritetnog područja III. Ostale društvene djelatnosti sredstva se dodjeljuju sljedećim 

prijaviteljima: 
 

1. Udruga slijepih Brodsko–posavske županije 

Naziv projekta: „Mladost u spoznaji o slijepima“ 

OIB: 94363523561 

Adresa: A. Starčevića 58, Slavonski Brod 

Odobreni iznos: 300,00 € 

 

2. SUH, Podružnica Sikirevci 

Naziv projekta: „Radost umirovljenika u zajednici“ 

OIB: 43775033853 

Adresa: Bartola Kašića 1, Sikirevci 

Odobreni iznos: 2.000,00 € 



 

3. Dobrovoljno vatrogasno društvo „Sikirevci“ Sikirevci 
Naziv projekta: „Dani otvorenih vrata DVD-a „Sikirevci“ i proslava dana zaštitnika 

vatrogasaca sv. Florijana, posjet kampu vatrogasne mladeži Fažana te sustavno 

osposobljavanje vatrogasnih kadrova posebice djece, podmlatka i odraslih kroz 

unaprjeđivanje stručno-teorijskih znanja iz područja vatrogastva 

OIB: 68873774377 

Adresa: Alojzija Stepinca 9, Sikirevci 

Odobreni iznos: 2.500,00 € 

 

4. Udruga hrvatskih branitelja Općine Sikirevci 

 Naziv projekta: „Drugo natjecanje braniteljskih udruga u kuhanju fiš-paprikaša“ 

 OIB: 53292298418 

 Adresa: Ljudevita Gaja 4 A, Sikirevci 

 Odobreni iznos: 2.000,00 € 

 

5. Dobrovoljno vatrogasno društvo „Jaruge“ Jaruge 

 Naziv projekta: „Proslava 70 godina Dobrovoljnog vatrogasnog društva Jaruge“ 

 OIB: 81068481446 

 Adresa: Miše Joskića 2, Jaruge 

 Odobreni iznos: 7.000,00 € 

 

III. 

 

Općina Sikirevci s udrugama kojima su odobrena sredstva iz čl. 2 ove odluke, zaključit će 

ugovore kojima će se regulirati međusobni odnosi, prava i obveze Općine Sikirevci kao 

davatelja financijskih sredstava i udruga kao korisnika sredstava. 

 

IV. 

Udruge imaju pravo podnijeti prigovor na ovu Odluku u roku osam dana od dana dostave pisane 

obavijesti o rezultatima natječaja. Prigovor se podnosi u pisanom obliku Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Sikirevci, Ljudevita Gaja 4 a, 35 224 Sikirevci. 

Prigovor se može podnijeti isključivo na natječajni postupak te eventualno na bodovanje nekog 

kriterija, ukoliko udruga smatra da je u prijavi dostavila dovoljno argumenata za drugačije 

bodovanje. 

Prigovor se ne može podnijeti na odluku o neodobravanju sredstava ili visinu odobrenih 

sredstava. Odluku o prigovoru donosi Načelnik, uzimajući u obzir sve činjenice, u roku osam 

dana od primitka prigovora. Prigovor ne odgađa izvršenje odluke i daljnju provedbu natječajnog 

postupka. 

 

V. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena na službenoj internetskoj 

stranici Općine Sikirevci www.opcina-sikirevci.hr i na oglasnoj ploči Općine. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

OPĆINE SIKIREVCI 
 

 

Načelnik Općine Sikirevci 

Josip Nikolić, dipl.ing.drv.teh., v.r. 

 

 


